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Otwarcie przedszkola w Wolicy





Szanowni Mieszkańcy!
Przyjaciele naszej gminy!

„Wyborcza gorączka” za-
czyna sięgać zenitu i potrwa 
do 15 października. Wybory 
są ważnym aktem społecznej 
dojrzałości każdego obywatela 
i jestem przekonany, że miesz-
kańcy gminy Nadarzyn staną 
na wysokości zadania i nasza 
frekwencja będzie wysoka.

Zaczynają pojawiać się masowo bane-
ry i plakaty z wizerunkami kandyda-
tów do Sejmu i Senatu. Nie wszystkie 
niestety wieszane są zgodnie z pra-
wem. Część z nich bez pozwolenia 
umieszczana jest na słupach czy w pa-
sie drogowym. O ile nie zagrażają one 
bezpieczeństwu, nie usuwamy ich lub 
wzywamy właścicieli do ich przewie-
szenia. To przypomina trochę walkę 
z wiatrakami, ale jak mawiał klasyk: 
„trzeba to przeżyć, a te dwa tygo-
dnie to i pod wodą się da wytrzymać”. 
Spróbujmy podejść do tematu z dużą 
dozą wyrozumiałości i nie niszczyć 
cudzej własności. Niszczenie banerów 
swoich politycznych przeciwników 
to nie tylko akt wandalizmu i braku 
kultury, ale także oznaka słabości.

Zaczęła się astronomiczna jesień. 
I trzeba przyznać, że w tym roku 
lato pożegnało się z nami w piękny 
i słoneczny sposób. Zakończyliśmy 
także sezon plenerowych imprez. 
A było ich całkiem sporo. Po okre-
sie covidu i kryzysie uchodźczym 
postanowiliśmy odbudowywać nasze 
relacje społeczne. W sumie od maja 
do września zostało zorganizowa-
nych siedem pikników na terenach 
rekreacyjnych w Walendowie, Paro-
lach, Starej Wsi, Młochowie, Ruś-
cu, Wolicy i Nadarzynie. Ponadto 
mieliśmy dwudniowe obchody 
Dni Nadarzyna, pokoleniową po-
tańcówkę na Pastewniku, Święto 
Plonów w Młochowie i – również 
w Młochowie – Święto Ziemnia-
ka. Nie można pominąć także ko-
lejnej edycji cyklu otwartych letnich 
koncertów organizowanych przez 
NOK w młochowskim parku pod 
hasłem „ZaPARKuj w Młochowie”. 
W 2023 roku na początku grudnia 
organizujemy już trzeci Jarmark 
Bożonarodzeniowy, który – mam 

nadzieję – już na stałe zadomowił 
się w naszej gminnej tradycji. Wcześ-
niej, na 11 listopada, z okazji Święta 
Niepodległości przygotowujemy także 
szereg niespodzianek na świeżym 
powietrzu oraz wieczorny koncert 
w siedzibie NOK.

Korzystając z okazji, chciałbym 
bardzo serdecznie podziękować 
wszystkim, którzy zaangażowali się 
w organizację tych imprez: urzęd-
nikom naszego magistratu, pracow-
nikom Gminnego Ośrodka Sportu, 
Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury, 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej, Strażakom z OSP w Nadarzynie 
i Młochowie, pracownikom Biblioteki 
Publicznej, Straży Gminnej, Policji, 
SPG ZOZ i trenerom oraz zawod-
nikom klubów sportowych z terenu 
naszej gminy, a także sołtysom, rad-
nym i członkom stowarzyszenia rady 
seniorów. Brawo WY! Na pewno część 
imprez będziemy chcieli kontynuo-
wać w kolejnych latach, specjalnie 
powołany zespół w Urzędzie Gminy 
już nad tym pracuje.

W październiku planowane jest 
rozpoczęcie dwóch dużych drogo-
wych inwestycji, w przygotowaniu 
których nasz samorząd uczestniczył 
od kilku lat. Mam na myśli budo-
wę ronda w centrum Nadarzyna 
u zbiegu ulic Błońskiej i Warszaw-
skiej oraz budowę drugiego ronda 

w Strzeniówce, na skrzyżowaniu 
ulicy Pruszkowskiej z Jeżynową, 
Działkową i Topolową. Pierwsza wy-
mieniona budowa powinna zakończyć 
się na początku grudnia br. Niestety 
wymaga ona zamknięcia skrzyżowa-
nia na czas budowy i ustalenia tzw. 
zastępczej organizacji ruchu, która 
w  tym przypadku zostanie m.in. 
poprowadzona przez Rynek. Dru-
ga inwestycja potrwa do 31 marca 
2024 r., ale w tym przypadku pracę 
będą odbywały się przez większą część 
pod tzw. ruchem.

Nie da uniknąć się utrudnień, kor-
ków i problemów z punktualnością 
komunikacji publicznej. Warto – bio-
rąc pod uwagę te niedogodności – już 
teraz przemyśleć swoją drogę do pracy 
czy szkoły w okresie prowadzonych 
prac, zaplanować dodatkowy, rezer-
wowy czas i uzbroić się większe niż 
zazwyczaj pokłady cierpliwości. Nie-
stety, żeby było lepiej i bezpieczniej, 
musimy trochę pocierpieć.

Tradycyjnie we wrześniu wraz z soł-
tysami i radnymi zorganizowałem i od-
byłem tournée po sołectwach Gminy 
Nadarzyn. W tym roku do uczestni-
ctwa w spotkaniach z mieszkańcami 
zaprosiłem komendanta Komisariatu 
Policji w Nadarzynie, podinspektora 
Marcina Kwiatkowskiego oraz przed-
stawicieli firmy zajmującej się bezpie-
czeństwem energetycznym prywatnych 
posesji. Celem spotkań jest zawsze 
omówienie podejmowanych przez 
Urząd Gminy działań inwestycyjnych 
w danym sołectwie oraz złożenie pro-
pozycji kolejnych do nowego budżetu. 
Obecność Komendanta Policji wyni-
kała z faktu, iż w latach poprzednich 
mieszkańcy często podejmowali kwe-
stię łamania przepisów ruchu dro-
gowego na naszych drogach. W tym 
roku frekwencja była zdecydowanie 
większa niż w poprzednim i, co waż-
ne, wszystkie rozmowy przebiegały 
w spokojnej, rzeczowej atmosferze, 
za co wszystkim dyskutantom dzię-
kuję. Tradycyjnie, najwięcej osób było 



na zebraniu w Rozalinie i – tradycyjnie 
– najmniej w Nadarzynie. Pod tym 
kątem od lat niewiele się zmienia. Prze-
ważały kwestie związane z budową no-
wych linii oświetlenia ulicznego oraz 
utwardzania kolejnych ulic. Częstym 
wnioskiem była budowa dodatkowych 
odcinków ciągów pieszo-rowerowych 
lub kanalizacji sanitarnej. Zdecydowa-
nie mniej rozmów, w stosunku do lat 
poprzednich, dotyczyło odwodnienia 
czy komunikacji publicznej. Z nowych 
tematów, podnoszonych przez miesz-
kańców, najczęściej pojawiał temat 

uciążliwości związanych z żerowaniem 
dużych ilości dzików i bobrów na tere-
nie większości sołectw. Często porusza-
na była też kwestia oznakowania ulic 
(organizacja ruchu). Część zgłaszanych 
problemów staramy się na bieżąco 
rozwiązywać lub monitorować. Reszta 
zostanie złożona jako wnioski sołeckie 
do nowego budżetu. Uwagi i prośby 
o dodatkowe patrole, jakie mieszkań-
cy kierowali do Komendanta Policji, 
już zaowocowały w postaci wzmożo-
nych kontroli drogowych na naszych 
lokalnych drogach. Z tego powodu 

warto „zdjąć nogę z gazu”. Wielu miesz-
kańców naszej gminy i gmin sąsied-
nich, dla których gmina Nadarzyn 
stanowi tranzyt do trasy S8, odczuło 
to boleśnie i zostało ukaranych man-
datami, a nawet utratą prawa jazdy. 
Tak więc, moi drodzy, miejcie oczy 
szeroko otwarte, nie pozostawiajcie 
sobie wszystkiego na ostatnią chwilę 
i pamiętajcie: „wolniej jedziesz… da-
lej zajedziesz” i… unikniesz płacenia 
mandatu.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn

Budowa sześciooddziałowego przed-
szkola dla 150 dzieci została przez nasz 
samorząd zrealizowana w 10 miesięcy.

Wiadomo nie od dziś, że „sukces ma 
wielu ojców, zaś porażka jest skazana 
na samotność”.

W  tym przypadku porażka 
nie wchodziła w grę, a sukces był moż-
liwy dzięki zaangażowaniu i ciężkiej 
pracy wielu osób.

Inwestycja warta prawie 14 mln zło-
tych, z dofinansowaniem rządowym 
w ramach Polskiego Ładu w wysokości 
5 mln złotych, została wykonana przez 
firmę remontowo-budowlaną Ella 
z Sochaczewa.

Podziękowania dla Prezesa Bro-
nisława Gawrylczyka za rzetelność, 
terminowość i dotrzymanie umowy 
w każdym jej elemencie; dla pracow-
ników referatu inwestycji Urzędu 
Gminy: Anny Gutowskiej, Roberta 
Kowalika i Zbigniewa Biniendy za 
nadzór, pilnowanie jakości i termino-
wości prac; dla pracowników refera-
tu zamówień publicznych i środków 
zewnętrznych: Marty Ciarki, Moniki 
Napiórkowskiej, Małgorzaty Kołodziej 

Otwarcie przedszkola 
w Wolicy 3 września na terenach rekreacyjnych w Wolicy przy 

ulicy Złotego Kłosa odbył się Rodzinny Piknik Sportowy, 
połączony z otwarciem nowego gminnego przedszkola.

i Sylwii Bęza za przygotowanie do-
kumentacji przetargowej oraz doku-
mentacji do pozyskania i rozliczenia 
dofinansowania; dla Gminnego Ze-
społu Oświatowego z dyrektor Marią 
Aleksińską za wsparcie w zatrudnieniu 
kadry pracowniczej, przygotowanie 
zgłoszeń do kuratorium, aktów utwo-
rzenia przedszkola i za całą niezbędną 
i żmudną pracę „papierkową”. Podzię-
kowania dla radnych gminy Nadarzyn 
za współpracę, zrozumienie i aktywne 
działanie na rzecz lokalnych społecz-
ności, dla radnego Jacka Żukowskie-
go i sołtysa Stanisława Żukowskiego 
za 100% zaangażowania w projekt 

na  każdym etapie jego realizacji, 
od  momentu pozyskania gruntu, 
przez koncepcję, projekt i wykona-
nie oraz za mobilizowanie wszyst-
kich do podjęcia działania. Dla Pani 
Dyrektor przedszkola Anety Borys 
i jej wspaniałej drużyny „ukochanych 
cioć” za niezwykle trudny i pracowity 
miesiąc, wyrwany z ich życia w celu 
przygotowania po budowie placówki 
na przyjęcie dzieci.

Dziękuję również moim współ-
pracownikom Januszowi Rajkow-
skiemu, Tomkowi Muchalskiemu, 
Edycie Gawrońskiej i  Beacie Ol-
szewskiej za koordynowanie prac 

INFORMACJE GMINNE

Wiadomości Nadarzyńskie 09 (292) wrzesień 2023



i wsparcie inwestycji swoją wiedzą 
i zaangażowaniem.

Otwarcie przedszkola uświetnił 
występ medalistów Polski, Europy 
i Świata w tańcu towarzyskim – Alek-
sandry Froń i Kamila Kędry, którzy już 
od października w naszej gminie będą 
prowadzić zajęcia tańca towarzyskiego 
i sportowego dla dzieci i dorosłych 
(K-studio Nadarzyn).

A po oficjalnym otwarciu placów-
ki była możliwość jej zwiedzenia 
i uczestnictwa w pikniku rodzinno-
-sportowym, w którym wzięły udział 
rodziny nie tylko z Wolicy.

Ogromne podziękowania dla 
wszystkich, zwłaszcza dla pracow-
ników Gminnego Ośrodka Sportu, 
Urzędu Gminy i trenerów klubów 
sportowych, zaangażowanych w przy-
gotowanie pikniku.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn

Nowy budynek przedszkolny w Wo-
licy przeznaczony jest dla około 150 
dzieci, rozlokowanych w sześciu od-
działach przedszkolnych. Powierzch-
nia użytkowa wynosi 1 472,45 m2. 
Placówka składa się m.in. z sześciu sal 
dla dzieci z przynależnymi sanitaria-
tami i szatniami, z sali komputerowej, 

Na terenie znalazła się też altana 
ogrodowa, przeznaczona m.in. na na-
rzędzia ogrodnicze. Powstał tutaj także 
zbiornik retencyjny, pełniący funkcję 
ogrodu deszczowego.

sali do zajęć logopedycznych oraz wie-
lofunkcyjnej dużej sali z zapleczem 
socjalnym, ze strefy administracyj-
nej, technicznej oraz strefy kuchennej 
z zapleczem.

Teren jest ogrodzony, oświetlony 
oraz monitorowany. Przed obiektem 
(od strony ulicy Złotego Kłosa) zlo-
kalizowano miejsca parkingowe.

Na terenie przedszkola został zlo-
kalizowany plac zabaw, wyposażony 
w różnorodne urządzenia. Wykonana 
została też ścieżka sensoryczna.

Inwestycje realizowane obec-
nie to m.in. rozbudowa i prze-
budowa oczyszczalni ścieków 
w Walendowie wraz z budową 
kolektora tłocznego w miej-
scowości Rusiec współfinan-
sowana z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie www.wfosigw.
pl w formie pożyczki w kwocie 
5.000.000,00 zł.

W obiekcie zastosowano rozwiąza-
nia, które wpływają na poprawę klasy 
energooszczędności budynku, takie 
jak fotowoltaika i pompa ciepła.
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W środę 13 września wraz z radnym Strzeniówki panem Andrzejem 
Pietrzakiem uczestniczyliśmy w Starostwie Powiatowym w Prusz-
kowie w podpisaniu umowy na budowę ronda u zbiegu ulicy Prusz-
kowskiej z drogami gminnymi: Działkową, Jeżynową i Topolową.

Oficyna Kultury w Młochowie 
Renowacją Roku
Gmina Nadarzyn zdobyła I nagrodę w konkur-
sie „Renowacja Roku Zabytków Mazowsza”, 
organizowanym przez Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Nagrodę przyznano za 
przeprowadzenie prac konserwatorsko-re-
nowacyjnych oficyny zachodniej w zespole 
pałacowo-parkowym w Młochowie.
Zabytkowa oficyna udostępniona jest publicznie i jako Oficyna 
Kultury jest wykorzystywana na potrzeby Nadarzyńskiego Ośrod-
ka Kultury, klubu seniora prowadzonego przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej oraz jako siedziba Koła Gospodyń Wiejskich 
„Młochowianki”.

Więcej o konkursie na www.mazovia.pl

Rondo w Strzeniówce… coraz bliżej!

Inwestycja warta 5 157 330,99 zł obej-
muje m.in.:
• rozbudowę skrzyżowania: budowę 

ronda z pięcioma wlotami wraz 
z budową chodnika, ścieżki rowe-
rowej oraz przebudową zjazdów 
w obszarze objętym zadaniem;

(niezwłocznie po uzyskaniu przez 
wykonawcę zatwierdzonej organizacji 
ruchu na czas budowy), a zakończe-
nie robót nastąpi zgodnie z umową 
do 31 marca 2024 roku.

Dobrą wiadomość stanowi fakt, iż 
większość prac – zwłaszcza na wstęp-
nym etapie – będzie odbywała się poza 
istniejącym pasem ruchu lub pod tzw. 
ruchem.

Gmina Nadarzyn, zgodnie z po-
rozumieniem, wykonała i  opła-
ciła dokumentację projektową 
ronda w Strzeniówce (koszt ponad 
150 000 zł), a powiat zrealizuje za-
danie, na które uzyskał 60% wsparcia 
od samorządu Mazowsza, czyli Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego.

Dziękuję wszystkim zaangażo-
wanym w  długi proces poprawy 
bezpieczeństwa pieszych i kierow-
ców na  tym skrzyżowaniu, które 
w okresie letnim stanowi także do-
jazd do kompleksu basenów letnich 
w Strzeniówce. Mam nadzieję, że efekt 
końcowy będzie dla nas wszystkich 
satysfakcjonujący.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn

• budowę kanalizacji deszczowej, 
oświetlenia ulicznego i odcinka 
kanału technologicznego;

• wprowadzenie nowej stałej orga-
nizacji ruchu.
Termin rozpoczęcia prac prze-

widziany jest w  październiku 
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Policjantka z Nadarzyna zwy-
ciężczynią konkursu „Priory-
tety w Służbie Dzielnicowego”

Laureatką konkursu została dziel-
nicowa z KP w Nadarzynie sierż. 
szt. Ewelina Kozłowska-Chłopaś.

Konkurs, w którym brało udział po-
nad 700 funkcjonariuszy miał na celu 
promowanie dzielnicowych wzorowo 
wykonujących obowiązki służbowe, 
wyłonienie najbardziej kreatywnych 
dzielnicowych garnizonu stołeczne-
go, podnoszenie poziomu realizacji 
zadań dzielnicowych wpływających 
na poprawę poziomu bezpieczeństwa 
i porządku publicznego oraz propago-
wanie idei community policing.

Gratulujemy

W IV edycji wyróżnienia 
przyznawane będą oso-
bom prywatnym (peł-
noletnim i małoletnim), 
organizacjom, instytu-
cjom, stowarzyszeniom, 
przedsiębiorcom. Oso-
bom, które wyróżniły się 
aktywną działalnością 
na rzecz społeczności lo-
kalnej lub ich osiągnięcia 
przyczyniły się do pro-
mocji gminy (z wyjątkiem 
osiągnięć sportowych, za 
które nagrody przyznawa-
ne są podczas Gali Spor-
tu). Nagroda jest formą docenienia 
sukcesów i działalności w różnych 
dziedzinach życia oraz promuje ideę 
wolontariatu, działalności na rzecz 
lokalnej społeczności i ma charakter 
honorowy. Została ustanowiona przez 

Perły gminy Nadarzyn – 
IV edycja Zapraszamy wszystkich Mieszkańców naszej gminy do zgła-

szania kandydatów do tegorocznych Pereł Gminy Nadarzyn. 

Wójta Gminy Nadarzyn 
w celu wyróżnienia osób 
oraz instytucji, które dzia-
łają na rzecz dobra innych 
i swoją bezinteresowną ak-
tywnością wspierają dru-
giego człowieka.

Zgłoszenia kandydatów 
do Nagrody w formie pi-
semnej lub elektronicznej, 
na formularzu zgłoszenio-
wym wraz z uzasadnieniem 
dokonują: mieszkań-
cy oraz przedstawiciele 
lokalnych przedsiębiorców 
i instytucji.

Zgłoszenia przekazywane są do 
Wójta Gminy Nadarzyn do 20 paź-
dziernika br. przez kancelarię Urzę-
du Gminy Nadarzyn (Nadarzyn, 
ul. Mszczonowska 24), bądź na e-mail: 
promocja@nadarzyn.pl

Informacja o naborze kandydatów 
do Nagrody wraz z formularzem do 
zgłoszeń niezależnych umieszczana 
jest na stronie internetowej Gminy 
Nadarzyn (www.nadarzyn.pl).

Regulamin i Formularz zgłosze- 
n i o w y :  h t t p s : / / b i p . n a d a - 
rzyn.pl/848,rok-2022?tresc=14430 
#akapit_5824

Dofinansowanie dla Strażaków
21 września wraz panią 
skarbnik Gminy Nada-
rzyn Beatą Olszewską 
i naczelnikiem OSP Nada-
rzyn druhem Krzysztofem 
Hamernikiem uczestni-
czyliśmy w  podpisaniu 
umowy z Urzędem Mar-
szałkowskim Województwa 
Mazowieckiego na  do-
finansowanie do zakupu 
sprzętu ratowniczego dla 
naszych Ochotniczych Straży Pożarnych w Nadarzynie i Młochowie.

Środki pozyskane przez Urząd Gminy pozwolą na zakup sprzętu niezbęd-
nego do ratowania życia i mienia mieszkańców. W tym roku z tego samego 
programu otrzymaliśmy także wcześniej dofinansowanie na remont remizy 
w Młochowie.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn
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1 września w rocznicę wybuchu 
II wojny światowej Danuta Wacła-
wiak – przewodnicząca Rady Gminy 
Nadarzyn wraz z Dariuszem Zwo-
lińskim wójtem gminy Nadarzyn 
oraz Januszem Rajkowskim zastępcą 
wójta gminy Nadarzyn złożyli kwiaty 
w kwaterze Bohaterów poległych 
w walce z hitlerowcami w 1939 roku 
znajdującej się na nadarzyńskim 
cmentarzu.

1 września

Niezwykłe urodziny
1 września br. odbyła się niecodzienna uro-
czystość. Pani Maria Olszewska „Kamila”, 
mieszkanka gminy Nadarzyn, świętowała 
swoje 105. urodziny!

Z tej bardzo wyjątkowej okazji wójt gminy Nadarzyn 
Dariusz Zwoliński, w imieniu władz samorządowych 
i mieszkańców gminy Nadarzyn, wraz z kierownikiem 
USC Iwoną Malinowską złożył Czcigodnej Jubilatce 
gratulacje i najserdeczniejsze życzenia. Pani „Kamila” 
przyjęła życzenia, kwiaty i symboliczny tort z radością 
oraz wzruszeniem na twarzy. Pomimo swojego zacnego 
wieku Pani „Kamila” cieszy się dobrą formą i chętnie 
obdarza innych swym nieocenionym ciepłym uśmiechem.

Jubilatce życzymy zdrowia i pogody ducha – 200 lat!

INFORMACJE GMINNE

Wiadomości Nadarzyńskie 09 (292) wrzesień 2023



Nadarzyn – czysta gmina!

Przez kilka godzin zostały uprzątnięte 
pasy drogowe niektórych ulic gmin-
nych, powiatowych oraz tzw. dróg 
serwisowych.

21 września odbyła się organizowana przez Urząd Gminy akcja „Nadarzyn – czysta gmina”. 
W sprzątaniu naszych ulic wzięli udział uczniowie szkół podstawowych i liceum, przedszkolaki 
z Nadarzyna, Młochowa i Wolicy oraz pracownicy Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka Sportu.

w tej jednorazowej akcji miał istotne 
znaczenie wychowawcze.

Dziękuję wszystkim zaangażowa-
nym w czwartkową akcję „Nadarzyn 
– czysta gmina”, a wszystkich miesz-
kańców już dziś zapraszam na wiosen-
ne sprzątanie swoich sołectw.

O terminie powiadomimy Was, gdy 
tylko zostanie uzgodniony.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn

Niestety, było co robić, bo ilość 
śmieci wyrzucanych na pobocza na-
szych dróg jest ogromna.

Tego procederu nie jest w stanie 
zahamować ani systematycznie zwięk-
szana przez Urząd Gminy liczba ko-
szy ulicznych, ani montowanie przez 
Straż Gminną foto-pułapek, dzięki 
którym wielu „śmieciarzy” jest łapa-
nych i karanych.

Niestety, istnieje społeczne przy-
zwolenie na  takie działania. Po-
wszechnie głoszona teza, iż przestrzeń 
publiczna (czyli wspólna) należy do 
nas, ale dbać o nią powinien tylko 
urzędnik, mocno tego typu zachowa-
niom aspołecznym sprzyja.

Każdy z nas powinien zacząć od sie-
bie i swoich najbliższych, a edukacji 
w tym zakresie na pewno nigdy za 
wiele. Z tego powodu udział młodzieży 
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Koło Gospodyń Wiejskich z Młochowa wzię-
ło udział w Dniu Ziemniaka, który odbył się 
16 września w młochowskim parku.

Placki ziemniaczane to danie bardzo 
popularne w Polsce. Króluje na pol-
skich stołach obok pierogów, kotle-
ta schabowego czy bigosu. Placków 
ziemniaczanych nie byłoby oczywiście 
bez ziemniaków, których ojczyzną 
jest Ameryka Południowa. W Polsce 
uprawa tego warzywa rozpoczęła się 
dzięki królowi Janowi III Sobieskie-
mu. Wracając z wyprawy wiedeńskiej, 
przywiózł on bulwy ziemniaka jako 
prezent dla królowej Marysieńki. 
Bulwy zostały wysadzone w ogro-
dach wilanowskich, by kwiaty mogły 
cieszyć oko królowej. Początkowo 
przegrywały one z kaszami i chle-
bem. Dopiero za panowania Augusta 

Były dwie blachy babki ziemniacza-
nej, pączki z kartofli i dwa rodzaje 
placków. Tradycyjne z surowych tar-
tych ziemniaków i drugie, z ciasta 
jak na kopytka, podawane z sosem 
pieczarkowym. W sumie panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich „Młochowianki” 
przygotowały darmowy poczęstunek 
z 40 kilogramów ziemniaków. Rozdały 

go w niecałą godzinę. Przygotowanie 
potraw zajęło zaś trzy dni. Na stoisku 
można było również nabyć lemoniadę 
i dwa rodzaje ciasta.

Do zorganizowanego podczas Dnia 
Ziemniaka konkursu na  potrawę 
z ziemniaków „Młochowianki” zgło-
siły kartacze z podsmażoną cebulką. 
Potrawa zajęła drugie miejsce.

,,Młochowianki” polecają

II ziemniaki zdobyły większe uznanie 
wśród konsumentów i popularność 
wśród rolników.

Placki z ugotowanych ziemniaków, 
wywodzące się z regionalnej kuchni 

Podhala to moskole. Zazwyczaj wypie-
kane są na blasze w piecu kuchennym, 
ale z powodzeniem można je usmażyć 
także na patelni. Jest to bardzo proste 
i pyszne danie, a do tego idealna opcja 
zero waste, bo można wykorzystać już 
ugotowane ziemniaki, które zostały 
z obiadu.

Placki z gotowanych ziemnia-
ków z sosem pieczarkowym
Placki

Składniki:
• 1kg ugotowanych ziemniaków
• 2 średnie jajka
• 30 dkg mąki pszennej
• sól i pieprz do smaku
• olej roślinny do smażenia

Sposób wykonania:
Obrane i  ostudzone ziemniaki 

przepuścić przez praskę lub zmielić 
w maszynce do mielenia, przełożyć 
do miski. Dodać jajka i mąkę. Dopra-
wić solą i pieprzem do smaku. Całość 
dobrze wymieszać. Porcje ciasta lekko 
formować w dłoni na placek i kłaść 
na rozgrzany na patelni olej. Smażyć 
na średniej mocy palnika. Gdy jedna 
strona się zarumieni, odwracać placki

na drugą stronę. Po usmażeniu od-
sączyć z nadmiaru tłuszczu na ręcz-
niku papierowym.
Sos pieczarkowy

Składniki:
• 500 g pieczarek
• 3 cebule
• pół kostki masła
• 250 ml śmietany
• sól i pieprz do smaku

Sposób wykonania:
Pieczarki opłukać pod zimną bie-

żącą wodą, osuszyć ręcznikiem lub 
ściereczką, pokroić na półplasterki. 
Cebulę obrać i pokroić w drobną kost-
kę. Na rozgrzanym maśle podsmażyć 
cebulę. Następnie dodać pieczarki. 
Smażyć aż do odparowania i zrumie-
nienia pieczarek.

Po tym czasie wlać śmietanę, dopra-
wić solą i pieprzem. Sos zredukować 
przez kilka minut na średnim ogniu.

Placki podawać na ciepło, polane 
sosem pieczarkowym.

Tekst: Młochowianki
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Debata o sukcesie, 
prawach i historii

12 września w Nadarzyńskim Ośrodku 
Kultury odbyło się wyjątkowe wyda-
rzenie zatytułowane „Kobieta – fascy-
nująca podróż w czasie”. Inicjatywa 
ta, zorganizowana przez społeczność 
liceum w Nadarzynie pod wodzą Pani 
Dyrektorki Magdaleny Drzewuckiej, 
skupiła uwagę publiczności na kwe-
stiach związanych z rolą i miejscem 
kobiet w różnych dziedzinach życia. 
Debatę podzielono na dwa panele: 
ekonomiczny i społeczny. W każdym 
z nich wybitni prelegenci i paneli-
ści przekazali cenne spostrzeżenia 
i doświadczenia.

Debatę rozpoczęliśmy od przywita-
nia publiczności oraz przedstawienia 
planu dnia.

Następnie zaprosiliśmy do zabra-
nia głosu Panią Henrykę Bochniarz 
– Przewodniczącą Rady Głównej 
Konfederacji Lewiatan, polityczkę 
i ekonomistkę. Nasza gościni spe-
cjalna opowiedziała o swojej karie-
rze zawodowej oraz podkreśliła, jak 
ważną rolę pełnią kobiety w biznesie 
i polityce.

Po wystąpieniu Pani Przewodni-
czącej, Pani Karolina Agata Bielawska, 
nauczycielki historii oraz HiT w Li-
ceum Ogólnokształcącym im. Jana 
Pawła II w Nadarzynie przybliżyła 
sylwetkę siostry Anieli Róży Godeckiej 
– współzałożycielki Zgromadzenia 
Małych Sióstr Niepokalanego Serca 
Maryi (honoratek) oraz społecznicz-
ki, która stworzyła system pomocy 
kobietom pracującym w fabrykach.

Pierwszy panel, prowadzony przez 
Pana Adriana Zwolińskiego (analityka 
Instytutu Studiów Azjatyckich i Glo-
balnych im. Michała Boyma,) poświę-
cony był ekonomicznym aspektom 
kobiecej drogi do sukcesu. Pytania 

o cienie i blaski w tej podróży były 
kierowane do wyjątkowych uczestni-
czek: Pani Henryki Bochniarz – naszej 
gościni specjalnej, Pani Karoliny Ka-
liszewskiej, studentki Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie i koordy-
natorki wydarzenia „Rzeczpospolita 
Babska” oraz Pani Marty Raczyńskiej-
-Barczak, lokalnej przedsiębiorczyni 
i laureatki „Pereł Mazowsza”. Ich mą-
drość i doświadczenie z pewnością 
przyniosły wiele inspiracji wszystkim 

obecnym na debacie. Panie wypowia-
dały się m.in. o liczbie kobiet w bi-
znesie, nierównościach płacowych 
czy generalnym ujęciu kobiet w PKB.

W drugiej części debaty, prowa-
dzonej przez Amelię Omen i Macieja 
Kotalę, uczestniczyły wybitne prele-
gentki: Pani mecenas Kamila Ferenc, 
adwokatka i działaczka na rzecz praw 
kobiet, Pani Magdalena Skarżyńska, 
dr hab. nauk farmaceutycznych, absol-
wentka Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego i specjalistka farmacji 
aptecznej oraz Pani Profesor Rena-
ta Lebecka, kierująca w Młochowie 
odziałem Instytutu Hodowli i Akli-
matyzacji Roślin, w którym mieści 
się Zakład Genetyki i Materiałów 
Wyjściowych Ziemniaka. Nasze goś-
cinie przekazały wiedzę na temat 
ważnych zagadnień dotyczących 
zdrowia, praw i  aspiracji kobiet. 
Również Pani Agnieszka Dechnik, 
wolontariuszka w Fundacji Profesora 
Skarżyńskiego „Słyszę”, podzieliła się 

„Kobieta – fascynująca podróż 
w czasie”
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75. rocznica śmierci Karola Łoniewskiego 
ps. „Lew”
Wójt gminy Nadarzyn Dariusz Zwoliński, 
dyrekcja i uczniowie Liceum Ogólno-
kształcącego im. Jana Pawła II w Na-
darzynie złożyli kwiaty i zapalili znicze 
na grobie Karola Łoniewskiego ps. „Lew”.

Młodzież spotkała się również z siostrą 
Karola Łoniewskiego, Grażyną Kotońską, 
która opowiedziała o losach swojego brata.

Karol Łoniewski ps. „Lew” był odda-
ny ojczyźnie, walczył o jej wolność, po-
święcając swoje plany i oddając za nią 
życie. Harcerz Szarych Szeregów, żołnierz 
AK, uczestnik powstania warszawskie-
go, żołnierz niezłomny. W lutym 1948 
roku Karol Łoniewski został aresztowany 
przez Urząd Bezpieczeństwa. Skazano go 
na śmierć, wyrok wykonano 24 września 
1948. Po 68 latach szczątki Karola Ło-
niewskiego zostały odnalezione i uro-
czyście pochowano go na cmentarzu 
w Nadarzynie.

Cześć i chwała Bohaterom!

swoimi doświadczeniami we wspiera-
niu rodzin z dziećmi z niedosłuchem, 
ukazując siłę i determinację kobiet 
w działaniach charytatywnych.

Nieoceniona była również obecność 
na debacie Pani Doroty Stalińskiej, 
wiceprzewodniczącej Komisji Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego oraz wi-
ceprzewodniczącej Komisji Edukacji, 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego Sej-
miku Województwa Mazowieckiego, 
aktorki teatralnej i filmowej. Swoją 
obecnością zaszczyciła nas też Pani 
Doktor Beata Rola, koordynatorka 
Miedzywydziałowego Zespołu Na-
uczycieli Konsultantów Mazowieckie-
go. Ich zaangażowanie w dziedzinach 
kultury, nauki i edukacji stanowiło 

doskonały przykład wkładu kobiet 
w różne sfery życia społecznego.

Nie możemy zapomnieć o Panu 
Dariuszu Zwolińskim, wójcie gminy 
Nadarzyn, który wspierał organiza-
cję tego ważnego wydarzenia. Jego 
zaangażowanie podkreśla znaczenie 
dialogu i dyskusji na temat roli kobiet 
w społeczeństwie.

Wydarzenie „Kobieta – fascynująca 
podróż w czasie” stanowiło inspirującą 
platformę do refleksji nad osiągnięcia-
mi i wyzwaniami, przed jakimi stoją 
kobiety we współczesnym społeczeń-
stwie. Dzięki zaangażowaniu i mądrości 
prelegentów oraz panelistek, uczestnicy 
debaty zostali obdarzeni cennymi spo-
strzeżeniami i inspiracją do dalszych 
działań na rzecz równości płci oraz 
rozwoju społecznego i ekonomicz-
nego. To wydarzenie było wyjątkową 
podróżą przez czas i historię, ukazującą 
niezłomną siłę i determinację kobiet we 
wszystkich dziedzinach życia.

Organizatorzy
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JESIEŃ 2023

Z NORDIC WALKING

W marszu mogą startować osoby powyżej 18 roku życia, które są mieszkańcami gminy.
Obowiązkowe posiadanie kijów i stroju spotowego.

  7 października (sobota)

14 października (sobota)

21 października (sobota)

ZAPRASZAMY!
ZBIÓRKA godz. 9:30 - PRZED STADIONEM (ul. Żółwińska 20)
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20 września w Urzędzie Gminy w Nadarzynie odbyło się pierwsze posiedzenie nowego Zespołu 
Interdyscyplinarnego Gminy Nadarzyn, które otworzył wójt Dariusz Zwoliński.

Zespół Interdyscyplinarny 
już działa
W skład nowego zespołu, powołane-
go zarządzeniem nr 131/2023 Wójta 
Gminy Nadarzyn z dnia 19 września 
2023 roku, wchodzą przedstawiciele: 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych, 
policji, oświaty – przedstawiciel Szkoły 
Podstawowej w Nadarzynie, służby 
zdrowia – SPG ZOZ w Nadarzynie 

pani Magdalena Kwiatkowska (GOPS), 
natomiast jej zastępczynią – pani Mar-
lena Legięcka (GOPS).

Podczas spotkania omówione zosta-
ły m.in. cele wynikające z Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej oraz Ochrony Osób Dozna-
jących Przemocy Domowej w Gminie 
Nadarzyn na lata 2023–2027.

GOPS Nadarzyn

oraz kuratorzy Zespołu Kuratorskiej 
Służby Sądowej Sądu Rejonowego 
w Pruszkowie.

Zespół Interdyscyplinarny działa 
na podstawie porozumień zawartych 
między Wójtem a wyżej wymienio-
nymi pomiotami. Natomiast obsługę 
organizacyjno-techniczną i finansową 
zapewnia Ośrodek Pomocy Społecz-
nej. Przewodniczącą zespołu została 

SPRAWY SPOŁECZNE
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Punkt Informacyjno-Konsultacyjny 
w Nadarzynie 

Porady udzielane są bezpłatnie. Finansowane z budżetu Gminy Nadarzyn. 

Specjalista Stałe dni konsultacji Godzina Zapisy

Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów 
Alkoholowych

czwartki 16.15–18.00

Bezpośrednio w Punkcie Konsultacyj-
nym  
w dniach i godzinach przyjęć 
tel. (22) 729 82 74 
lub w GOPS Sekcja Wsparcia Rodziny 
„Ognisko Tęcza”  
(pon. – pt. 9.00–17.00) tel. (22) 739 73 11 

Psycholog środy
piątki

17.00–19.30
11.30–14.00

Bezpośrednio w Punkcie Konsultacyjnym   
w dniach i godzinach przyjęć  
tel. (22) 729 82 74

Psycholog dziecięcy Dni przyjęć do usta-
lenia w czasie zapisu

Godziny do ustale-
nia podczas zapisu

W GOPS Sekcja Wsparcia Rodziny  
„Ognisko Tęcza” tel. (22) 739 73 11
pon. – piątek 9.00–17.00

Psychoterapeuta,
specjalista ds. przeciw-
działania przemocy 
w rodzinie / mediator

poniedziałki
piątki

13.00–15.00
16.00–19.30

W Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej
tel. (22) 739 73 20
pon. 9.00-17.00
wt. – czw. 8.00–16.00
pt. 8.00–15.00

Prawnik wtorki

Od 16.15 
Po wcześniejszym 
umówieniu się 
telefonicznym.

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej
tel. (22) 739 73 20 wewn. 180, 181.
pon. 9.00–17.00
wt. – czw. 8.00–16.00
pt. 8.00–15.00

Zespół interdyscyplinarny 
ds. przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie
Pełnomocnik Wójta  
ds. uzależnień

Poniedziałki, wtorki, 
środy, czwartki, piątki

W godzinach pracy 
GOPS
W godzinach pracy 
Urzędu Gminy

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
tel. (22) 739 73 20 wewn.: 183, 187, 283
tel. (22) 739 73 20 wewn. 180
tel. (22) 729 81 85 w.180
tel. (22) 739 73 20 w.180
www.stopprzemocy.nadarzyn.pl
email: stopprzemocy@nadarzyn.pl

Psychoterapeuta
Hanna Ostrowska-Biskot Czwartki

16.00-18.00 Porady 
indywidualne 
18.00-20.00 Grupa 
wsparcia

GOPS Sekcja Wsparcia Rodziny „Ogni-
sko Tęcza” 
Sala Klementyńska, ul. Kościelna 3, Na-
darzyn 
NOWOŚĆ (od 21 września 2023 roku)
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Stratujemy ze szczepieniami 
przeciwko grypie! Przypomina-
my, że szczepienia są bezpłatne 
dla mieszkańców gminy powyżej 
69 lat, a dla pozostałych kosztują 
5 zł.

Jeśli nie  jesteś pa-
cjentem przychodni 
ani nie  mieszkasz 
w Gminie Nadarzyn – 
możesz skorzystać ze 
szczepienia p/c grypie 
na zasadach komer-

cyjnych. Więcej informacji/rejestracja 
tel. 22 739 48 40. Szczepimy codziennie 
w Nadarzynie i w Młochowie

SPGZOZ

proponuje!

SPRAWY SPOŁECZNE
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Kulturalna starsza pani potrzebuje pomocy domowej 
niskopłatnej w zamian za mieszkanie i wyżywienie. Tel. 
509 936 279

Absolwent politechniki udziela korepetycji z matematyki, 
tel. 602 246 361

Firma Art. Expo poszukuje osób do pracy na magazynie. 
Mile widziane umiejętności ślusarskie i /lub malarskie. 
Więcej informacji pod numerem telefonu: +48 602 609 432

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE
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Wierzyć się nie chce! Jesz-
cze niedawno ogłaszaliśmy 
mieszkańcom Nadarzyna, że 
ich dzieci mogą się kształcić 
muzycznie, bo powstaje nowa 
szkoła artystyczna. Świetnie 
pamiętamy pierwsze spotkanie, 
na którym tłumaczyliśmy, jak 
wiele daje udział w lekcjach 
muzyki. Pierwszy rocznik li-
czył zaledwie kilkanaścioro 
uczniów. A teraz…

Czujemy się potrzebni
Badania dowodzą, że nauka gry 

na dowolnym instrumencie muzycz-
nym ma znaczący wpływ na póź-
niejsze wyniki dziecka w  nauce. 
Znajomość nut i rytmu ułatwia zro-
zumienie ułamków, rozwijanie słuchu 
muzycznego pomaga w nauce języków 
obcych, występy muzyczne łagodzą 
strach przed wystąpieniami publiczny-
mi. Grające dzieci rozwijają 
logiczne myślenie, koncen-
trację, pamięć, wrażliwość, 
a nawet wiarę we własne siły. 
Dbamy o to, żeby każdy czuł 
się tu jak u siebie. Przyciąga-
my wielu indywidualistów 
i wrażliwców, bardzo przejmujemy się 
ich kondycją psychiczną, zachęcamy 
do działania. Świat muzyki łagodzi, 
odwraca uwagę od problemów i prze-
nosi w lepszy nastrój.

Współpracujemy
Z gminą Nadarzyn jesteśmy związa-

ni nierozłącznie. Początki były trudne, 
bardzo nas wspierał śp. Janusz Grzyb, 
wieloletni wójt Nadarzyna. Pod jego 
patronatem odbywały się pierwsze 
organizowane u nas ogólnopolskie 
konkursy z kształcenia słuchu oraz 
wiedzy o kompozytorach. Obecnie 
silnie czujemy życzliwość i wparcie 
wójta Dariusza Zwolińskiego. Dzięki 
jego pomocy do Nadarzyna co roku 
zjeżdżały drużyny ze szkół muzycz-
nych od Gdańska po Dębicę. Nasze 
konkursy zdobyły bardzo dobrą opinię 
w środowisku muzycznym i cieszyły 
się renomą i prestiżem. W ten sposób 

zaistnieliśmy jako placówka artystycz-
na na mapie kraju, przynosząc splen-
dor gminie. Czekamy już na kolejne 
edycje konkursów.

Dobrze pamiętam dzień, w którym 
nasi chórzyści dowiedzieli się, że wy-
stąpią ze słynną Orkiestrą Dętą Gmi-
ny Nadarzyn. Pomysł powstał chyba 
w dziale promocji, a może wpadł na to 
sam wójt? Chodziło o koncertowe ot-

warcie pierwszego Jarmar-
ku Bożonarodzeniowego 
w Nadarzynie. Żeby zgrać 
oba zespoły, spotkaliśmy 
się na próbie prowadzonej 
przez fantastycznego Mi-
rosława Chilmanowicza. 

Efekty były znakomite: dzieciaki za-
chwycone brzmieniem, zapalone do 
doskonalenia swoich umiejętności 
i absolutnie podekscytowane plene-
rowym koncertem.

Koncertujemy
Nierozerwalną aktywnością szkoły 

muzycznej są koncerty. Muzycy wie-
dzą, jak ważna jest oprawa i sala kon-
certowa. Pierwsze spotkanie z Kamilą 
Michalską, dyrektorką Nadarzyńskie-
go Ośrodka Kultury, zapoczątkowa-
ło współpracę, która trwa już 10 lat! 
Regularnie korzystamy z gościny 
w NOK-u i tradycyjnie wypełniamy 
widownię szkolną publicznością oraz 
mieszkańcami gminy. Nasz koncert 
jubileuszowy również odbędzie się 
właśnie na tej scenie! Przez tyle lat 
muzycznych działań dawaliśmy kame-
ralne koncerty również w świetlicach 
NOK-u w Parolach i Rozalinie. Każdy 

wspominamy bardzo ciepło. Wszędzie 
było miło, serdecznie i artystycznie.

Prawdziwy fortepian
Najwięcej w naszej szkole jest pia-

nistów. Uczniowie mówią „idę na lek-
cję fortepianu”, bo tak się nazywa ten 
przedmiot. Kłopot w tym, że przez lata 
w gminie Nadarzyn fortepianu nie było 
ani jednego! I oto jest. Wspaniały in-
strument firmy Yamaha pojawił się 
w świeżo odrestaurowanej oficynie 
w Młochowie, oczywiście za sprawą 
decyzji i działań wójta Dariusza Zwo-
lińskiego. Fortepian brzmi tu świetnie, 
gra pięknym dźwiękiem, jest pełen ele-
gancji i czaru. Spotkał nas prawdziwy 
zaszczyt uczestniczenia w jego debiu-
cie. Nasz uczeń Maciek Borowski dał 
minirecital fortepianowy na otwarciu 
Oficyny Kultury. Teraz jesteśmy tu czę-
stymi gośćmi. Pewnego koncertowego 
wieczoru poczułam się tak, jakby mnie 
ktoś przeniósł do Żelazowej Woli. Kon-
cert naszych najzdolniejszych uczniów 
był zachwycający. Otwarte okna Ofi-
cyny Kultury i specjalne nagłośnienie 
parku umożliwiło słuchanie również 
spacerowiczom. Niezapomniane chwi-
le, klimatyczne miejsce.

Uroczystość 10-lecia Szkoły Muzycz-
nej pod patronatem wójta gminy 
Nadarzyn Dariusza Zwolińskiego

Uroczysty koncert jubileuszowy 
odbędzie się w NOK-u 2 grudnia 
2023 r. o godzinie 15.00. Zapraszamy 
wszystkich, którym bliski jest świat 
muzyki. Wstęp wolny – jak zawsze.

Izabela Malec

Jubileusz 10-lecia Szkoły 
Muzycznej w Nadarzynie

OŚWIATA
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Mianowanie to stopień awan-
su nauczyciela, który nadaje 
organ prowadzący szkołę czy-
li Gmina. 30 sierpnia miałem 
przyjemności wręczyć wraz 
z dyrektor Gminnego Zespo-
łu Oświatowego Marią Alek-
sińską akty nadania stopnia 
zawodowego nauczycielkom 
i nauczycielom z naszych szkół 
i przedszkoli.

Egzaminy dla nauczycieli ubiegających 
się o stopień awansu nauczyciela mia-
nowanego odbyły się w lipcu i sierp-
niu. W wyniku przeprowadzonych 
postępowań egzamin zdało łącznie 27 
nauczycieli przedszkoli i szkół podsta-
wowych. Uzyskanie wyższego stopnia 
awansu zawodowego zmienia podsta-
wę zatrudnienia i przynosi nauczy-
cielom wiele korzyści, wynikających 
z Karty Nauczyciela. Jednocześnie jest 
bardzo ważnym osiągnięciem w ka-
rierze zawodowej pedagogów i niesie 
ze sobą nowe obowiązki.

Do egzaminu przystąpili następu-
jący nauczyciele:

Publiczne Przedszkole w Nadarzy-
nie: Aleksandra Wąsiewicz;

Publiczne Przedszkole w Wolicy: 
Iwona Słowik;

Nauczycielskie awanse
Publiczne Przedszkole w Młocho-

wie: Magdalena Mlekicka;
Szkoła Podstawowa w Nadarzynie: 

Katarzyna Rybczyk, Aneta Iwanowska, 
Agnieszka Pałka, Magdalena Kulis-
-Bala, Agnieszka Maciejewska, Ma-
teusz Świątek;

Szkoła Podstawowa w Kostowcu: 
Katarzyna Grodzicka;

Szkoła Podstawowa w Woli Krako-
wiańskiej: Marta Łachmańska, Magda 
Kołodziejczyk;

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Ruścu: Paulina Kakowska, Sylwia 
Piernikowska, Monika Wasilewska, 
Anna Romaniuk, Beata Rudolf, Pa-
trycja Gąsiewska, Agnieszka Górska, 

Renata Ośka, Dorota Lidia Nawro-
cka, Magdalena Kubacka, Patrycja 
Rybak, Adrian Zabłocki, Sebastian 
Sobczak, Magdalena Mikulska, Mag-
dalena Bazga.

30 sierpnia, zgodnie z zapisem 
art. 15 ustawy Karta Nauczyciela, 
przy nadawaniu stopnia nauczycie-
la mianowanego nauczyciele złoży-
li na ręce Wójta Gminy ślubowanie 
i otrzymali Akty Nadania Stopnia 
Awansu Zawodowego.

Wszystkim serdecznie gratulu-
jemy i życzymy dalszych sukcesów 
zawodowych.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn
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Z wielką radością świętowali-
śmy nasz Jubileusz i z nową 
powakacyjną energią wznowili-
śmy spotkania Klubu Czytelnika 
w Nadarzynie i Młochowie, wi-
zyty przedszkolaków w biblio-
tece, Dyskusyjny Klub Książki 
oraz spotkania autorskie.

Październik w naszej bibliotece będzie 
pełen spotkań, warsztatów, a nawet 
pokazów filmowych. Szczegóły tych 
wydarzeń można sprawdzać w naszym 
kalendarzu na stronie www.biblioteka.
nadarzyn.pl. Zapraszamy na wszystkie 
spotkania, w szczególności na:

Butenko nie tylko dla dzieci (5.10)
Kazimierz Wojta-

niec, historyk i bu-
tenkofil podzieli się 
z  nami swoją wie-
loletnią pasją. Opowie o twórczości 
Bohdana Butenki oraz o plakatach, 
których użyczył nam na potrzeby wy-
stawy. A przez cały miesiąc w holu 
Oddziału dla Dzieci będzie można 
oglądać wystawę plakatów Butenki.

Noc Bibliotek (7.10)
Spotkanie pod 

hasłem „Absurd 
nie czytać” dla młod-
szych i starszych czytelników. Nie za-
braknie czytania, gier, konstruowania, 
robienia zdjęć i innych absurdalnych 
pomysłów. A w Nadarzynie gratka dla 
nastoletnich fanów mang i kultury 
japońskiej, zapraszamy!

Wybitne kobiety w historii (19.10)
Wielkie kobiece 

indywidualności, któ-
re swym geniuszem, 
wiedzą i  odwagą 

9 września świętowaliśmy Jubileusz 75-lecia naszej Biblioteki. Przypomnieliśmy 
sobie, jak powstała nasza placówka i jaką drogę przeszła, zanim dotarła do 
budynku Zajazdu Nadarzyńskiego. Wspominaliśmy również osoby związane 
z Biblioteką od początku jej trwania. Jubileusz był połączony z tegorocznym 
Narodowym Czytaniem. Bo cóż lepiej pasuje do takiej uroczystości jak 
nie wesele w nadniemeńskich Bohatyrowiczach? Dlatego po skończonym 
spotkaniu mieliśmy mnóstwo czasu na rozmowy i „weselny” poczęstunek. 
Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami w tym wyjątkowym dniu.

Biblioteka Publiczna
Gminy Nadarzyn

Jesienią biblioteczny 
kalendarz się zapełnia!
wpłynęły na  losy świata. Wykład 
na ten temat wygłosi pan Piotr Ukleja, 
czytelnik Biblioteki, a z zawodu na-
uczyciel historii.

Turniej „Regionalne wędrówki” 
(21.10)

Zapraszamy na 
turniej rodzinny orga- 
nizowany we współ-
pracy z Instytutem 
Badań Edukacyjnych. Jeśli wiecie 
czym jest łowicki pająk oraz znacie 
ciekawostki z różnych zakątków Polski, 

to macie duże szanse wygrać atrak-
cyjne nagrody.

Między Światem a Zaświatem (27.10)
Zapraszamy na 

spektakl muzyczny, 
oparty na wątkach 
z kultury tradycyj-
nej, o wędrówkach i przemianach, 
które dzieją się w baśni i w nas sa-
mych. Przewodniczkami po świecie 
baśni będą antropolożka Katarzyna 
Jackowska-Enemuo i malarka Nika 
Jaworowska-Duchlińska.

KULTURA
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Nadarzyński Ośrodek Kultury

W tym roku wracamy do trady-
cji otwierania sezonu kinowe-
go filmem z muzyką na żywo. 
W  październiku pokażemy 
niemy film ukraiński pt. „Cwa-
niak” („Shkurnyk”) z 1929 roku 
z ukraińskimi i polskimi napi-
sami. Do filmu zagra znany już 
naszej publiczności Marcin 
Pukaluk – kompozytor, per-
former i producent muzyczny, 
który od ponad dekady zajmu-
je się wykonywaniem muzyki 
na żywo do niemych filmów. 
Publiczność Kina Nokowego 
będzie miała okazję porozma-
wiać z nim po pokazie. Nowoś-
cią w tym sezonie jest zmiana 
godziny rozpoczęcia seansu. 
Zaczynamy wcześniej, o go-
dzinie 18:00. Zapraszamy do 
siedziby NOK, 6 października 
(piątek). WSTĘP WOLNY!

Cwaniak/Shkurnyk
(ukraiński film niemy z 1929 r.)
reżyseria: Mikołaj Szpikowski

Spokojne życie przedsiębiorczego 
mieszkańca Kijowa – Apollona Szmy-
gujewa, zakłócone zostaje przez wy-
buch wojny domowej w Rosji. Bohater 
postanawia przeczekać ten ciężki okres 
na południu Ukrainy. W podróż udaje 

 – polsko-ukraiński 
pokaz filmu niemego z muzyką na żywo 
w Kinie Nokowym o godzinie 18:00

„Cwaniak”

się na przypadkowo napotkanym wiel-
błądzie. Po drodze złapany zostaje przez 
„czerwonych”, którzy konfiskują jego 
rzeczy i wielbłąda na potrzeby rewolu-
cji. Dzięki swej chytrości i przebiegłości 
Apollon staje na czele miejscowego komi-
sariatu, jednak jego chciwość naraża go 
wkrótce na kolejne niebezpieczeństwa…

Marcin Pukaluk
Kompozytor, performer i produ-

cent muzyczny. Od 12 lat zajmuje się 
wykonywaniem muzyki na żywo do 
filmów niemych. Ma na swoim koncie 
2 solowe płyty z muzyką filmową oraz 
setki seansów z muzyką na żywo. Grał 
do filmów niemych na prestiżowych 
festiwalach w Polsce (American Film 

Festival, Plus Camerimage czy Sputnik 
nad Polską) oraz na dużych, między-
narodowych festiwalach, m.in. Denver 
Film Festival, Batumi International 
Art-House Film Festival czy czy też na 
najstarszym i największym festiwalu 
filmu niemego na świecie Pordenone 
Silent Film Festival.

Jest zwycięzcą organizowanego 
przez Vivarto konkursu na najlepszą 
autorską muzykę do słynnej komedii 
„Generał” Bustera Keatona (2011) 
oraz laureatem I nagrody w konkursie 
taperskim festiwalu Muzyka na Plan 
w Tarnowskich Górach (2012).

Jego muzyka pojawiała się w pierw-
szej dziesiątce Listy Przebojów Muzyki 
Filmowej RMF Classic.
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Od 2013 roku, osobom wspie-
rającym naszą działalność, 
przyjaciołom Nadarzyńskiego 
Ośrodka Kultury przyznajemy 
statuetki pod nazwą Świade-
ctwo z czerwonym paskiem. 
To nie „byle jakie” statuetki, 
a zaprojektowane i ręcznie wy-
konanie ze szkła artystyczne-
go w studio Barańska Design 
w Sopocie.

Dotychczas kapituła przyznała 42 
Świadectwa z czerwonym paskiem, 
a w tym roku uhonorowano:
– ks. Romana Tupaja w kategorii 

EXIMIUS SACERDOS (wyjątko-
wy ksiądz)

– Marka Toczyskiego w kategorii 
SUPER SĄSIAD

– Bibliotekę Publiczną Gminy Na-
darzyn w kategorii WYJĄTKOWE 
MIEJSCE WYJĄTKOWI LUDZIE.
Foto. fb gminy Nadarzyn

Świadectwo z czerwonym paskiem

Ania Krysiak – wokal: z wykształcenia ekonomistka, oddana 
jednak muzyce. Uczennica Grażyny Łobaszewskiej – legendy 
polskiej sceny, jednej z najlepszych pedagogów jazzu, którą 
kilkakrotnie supportowała. Obdarzona ciemną i silną barwą 
głosu potrafi zaczarować publiczność, przekazując mnóstwo 
energii ze sceny.

Mariusz Maj vel MANITO – gitara, aranż: reprezentuje 
ogromne doświadczenie sceniczne oraz aranżacyjne, w tym 
w tworzeniu własnej muzyki. Brał udział w wielu projektach 
muzycznych m.in. z Adrianną Biedrzyńską. Współzałożyciel 
grup: WARSZAWSKI MAJ, GRAMOFUNK oraz POPULARNI, 
w której wciąż gra na gitarze i aranżuje.

Kuba Waszkiewicz – klawisze, aranż: absolwent Uniwersytetu 
im. Fryderyka Chopina w Warszawie oraz katowickiej Aka-
demii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego; laureat wielu 
prestiżowych konkursów fortepianowych. Współpracował 
z Zagi, Małgorzatą Markiewicz, Moniką Urlik, Hisu, Double 
Wings oraz z Sebastianem Szymańskim w projekcie HOPE.

Czas trwania: 60 min.

Amy Winehouse
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Gminny Ludowy Klub Sportowy

Jakub Szklarczyk wicemistrzem 
Europy ADCC! Popularny Szklorzu został pierwszym zawodni-

kiem młodszego pokolenia GLKS-u który zdobył 
medale na dwóch dużych imprezach – Jakub 

wywalczył medale zarówno na zawodach IBBJF jak i właśnie na sobotnim ADCC. Nasz zawodnik 
w drodze do finału pokonał utytułowanego Kornela Zapadkę.

Popularny Szklorzu został pierwszym zawodnikiem młod-
szego pokolenia GLKS-u który zdobył medale na dwóch 
dużych imprezach – Jakub wywalczył medale zarówno 
na zawodach IBBJF jak i ADCC. Nasz zawodnik w drodze 
do finału pokonał utytułowanego Kornela Zapadkę. Korniko 
ma czarny pas od 2011 roku. Wygrana z tak doświadczo-
nym rywalem, na takiej imprezie cieszy, zwłaszcza że Jakub 
skończył rywala przed czasem. Tym samym jest pierwszym 
zawodnikiem w historii GLKS-u, który może pochwalić się 
takim skalpem na swoim rekordzie. W finale, po bardzo 
zaciętym i mocnym pojedynku, musiał Szkolrzu ustąpić 
pola bardzo mocnemu Niemcowi. Pojedynek obfitował 
w mnóstwo zwrotów akcji, i gdy końcu wydawało się, że 
Jakub zmierza po tytuł mistrza europy, rywal zdobył plecy 
i dopiął ciasne duszenie. Po występie Jakuba na tym turnieju 
mamy wielkie nadzieje na przyszłoroczne edycje.

Sebastian Rzeczkowski ze złotym medalem 
na XIII Pucharze Polski No Gi Jiu Jitsu 2023! 
Pewne wygrane naszego zawodnika na punkty 
we wszystkich walkach

Na tej samej imprezie starto-
wał trener główny, Piotr Kotlet 
Kurkus. Populary Kotlet nie zna-
lazł rywali w swojej docelowej 
kategorii wiekowej, więc posta-
nowił zmierzyć się ponownie 
z młodzikami z kategorii adul-
tów. Niestety turniej ten nie po-
szedł po myśli trenera. Mimo 
udanego początku i świetnej 
pracy zapaśniczej, różnica 22 lat zrobiła swoje. Jesteśmy 
jednak dumni z postawy trenera, który wychodzi i toczy 
mocne pojedynki na takich imprezach.

Gratulacje dla zawodników i trenerów! I czekamy na ich 
kolejne zmagania za ponad miesiąc – wtedy bowiem im-
preza IBJJF w Rzymie!

Tekst i fot.: GLKS Nadarzyn

SPORT
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I Turniej o Puchar Prezesa GLKS Nadarzyn dla 
seniorów przechodzi do historii.
A oto jego wyniki:
I miejsce – KS Halinów sekcja siatkarska
II miejsce – GLKS Nadarzyn 2
III miejsce – GLKS Nadarzyn 1

I Turniej o Puchar Prezesa GLKS Nadarzyn dla Seniorów za nami
IV miejsce – Siatkarz Ząbki
V miejsce – KTS Flot Warszawa MOS Wola
VI miejsce – Olymp Błonie volleyball team
Najlepszy rozgrywający – Jan Sadowski (GLKS Nadarzyn 1)
Najlepszy atakujący – Daniel Trzciński (GLKS Nadarzyn 2)
MVP – Maciej Woś (KS Halinów)

Spraw, by twoje marzenia stały się 
rzeczywistością!
W naszym klubie sportowym marzenia stają się rzeczy-
wistością! Pamiętacie Gabrysię Dębowską, reprezentantkę 
Polski U21? Klaudię Alagierską-Szczepaniak, środkową 
reprezentacji Polski? A może kojarzycie Martę Ćwiert-
niewicz z Polsatu Sport?

To właśnie tutaj, w GLKS Nadarzyn, kryją się gwiazdy 
w fazie rozwoju! Nasz klub nie tylko oferuje doskonałe 
szkolenie, ale również daje możliwość spełniania marzeń 
na międzynarodowej arenie sportu i nie tylko…

Dołącz do naszej sportowej rodziny i spraw, by Twoje 
marzenia stały się rzeczywistością!

Siatkarki GLKS kibicują 
reprezentantkom Polski
Mieliśmy swój mały udział w Turnieju Kwalifi-
kacyjnym do Igrzysk Olimpijskich kobiet w Ło-
dzi, zakończonym wielkim sukcesem polskich 
siatkarek i ich awansem na paryskie igrzyska. 
Sekcja, przy współpracy z Łódzkim Związkiem 
Piłki Siatkowej, pozyskała bilety na mecze od-
bywające się 20 września.

Niestety, Polska przegrała z Tajlandią – ale jaki to był mecz! 
Emocje sięgały zenitu, a nasze zawodniczki kibicowały 
do samego końca. Z pewnością byliśmy najgłośniejszą 
i najbardziej kreatywną grupą w łódzkiej hali. Było nas 
widać i słychać!

SPORT
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Po pierwszym dniu turnieju rozstawieniowego (i bratobój-
czej walce o wyjście do dalszego etapu) nasz drugi zespół 
wywalczył sobie prawo gry w VI lidze.

Młodziczki rozpoczną 
rozgrywki w VI i II lidze!

Pierwszy zespół stawił się tymczasem na Rogalińskiej, 
gdzie pewnie wygrał z Grodziskiem Mazowieckim, prze-
grał po świetnym drugim secie z pierwszym zespołem 
MOS-u Wola oraz wygrał po istnym rollercoasterze z drugą 
ekipą gospodyń (z 3:8 w tie-breaku do 15:9).

Dwie wygrane i jedna porażka dają nam drugie miejsce 
i turnieje ligowe dziewczyny rozpoczną od II ligi właśnie.

Tekst i fot. GLKS Nadarzyn - sekcja siatkówki
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Za nami pierwsze starty w zawodach w sezonie 
2023/2024. Startowaliśmy w kategoriach mło-
dzików, kadetów, juniorów i seniorów.

Było dużo walki, 
dużo pozytyw-
nych emocji – 
bo tenis stołowy 
właśnie taki jest. 
Czeka nas sporo 
wyzwań. Opano-
wanie trudnych 
zagrań, regular-
ność, umiejęt-
ność gry w stresie, 
który pojawia się 
w zawodach – po analizie gier naszych zawodników wie-
my, że to są najważniejsze rzeczy, które musimy poprawić. 
Wiemy, czego uczyć. Te zawody to pokazały. I taki jest 
nasz cel: trenować, rozwijać swoje umiejętności (nie tylko 
tenisowe).

Sezon, który właśnie się rozpoczął, będzie długi i bardzo 
ciekawy. Za chwilę rusza trzecia liga, czekają nas kolejne 
starty w turniejach. Oczywiście przygotujemy się najlepiej 
jak potrafimy i będziemy walczyć.

Najlepsze miejsca naszych zawodników w tych pierw-
szych startach:

Marek Klinowski 13–16 kadet; Wiktor Rowiński 25–32 
młodzik; Kamo Avetisyan 33– 64 kadet; Wiktor Rowiński 
33–64 kadet; Mateusz Sarniak 49–64 kadet; Paweł Klinow-
ski 49–64 junior; Marek Klinowski 49–64 junior; Artur 
Stanisz 21–24 senior.

Bardzo miłą niespodzianką była dekoracja najlepszych 
zawodników poszczególnych lig za poprzedni sezon. W 3. 
lidze zarówno w grze pojedynczej jak i podwójnej pierw-
sze miejsce uzyskał grający trener Piotr Napiórkowski 
Gratulujemy!!!

Tekst i zdjęcia: KS Nadarzyn

Tenis stołowy KS Nadarzyn
Pierwsze starty po wakacjach
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W dniach 22–24 września odbył się VIII Memo-
riał Daniela Kołakowskiego i Filipa Wojcieszaka. 
To były trzy dni pełne sportowej pasji, wzruszeń 
i wspomnień, niezwykły czas, w którym cztery 
zespoły walczyły nie tylko o zwycięstwo, lecz 
przede wszystkim o uczczenie pamięci naszych 
niezapomnianych kolegów.

Wyniki turnieju:
I miejsce – MUKS Piaseczno
II miejsce – Grupa Strategia GIM92 Ursynów
III miejsce – Wilki Radzymin
IV miejsce – GLKS Orzeł Nadarzyn

Przyznane zostały też dodatkowe wyróżnienia: Nagroda 
Fair Play – zespół z Ursynowa, MVP turnieju – Kacper 
Łuczyński z GIM 92, Najlepszy Strzelec – nasz niezawodny 
zawodnik Miłosz Perka.

Niech te wyróżnienia będą hołdem dla naszych nieod-
żałowanych przyjaciół.

Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim, którzy 
przyczynili się do sukcesu tego wydarzenia. Pod patrona-
tem wójta gminy Nadarzyn, Pana Dariusza Zwolińskiego, 
rozpoczęliśmy te trzy dni pełne emocji.

Dziękuję dyrektorowi Gminnego Ośrodka Sportu w Na-
darzynie, Panu Dariuszowi Maranowskiemu. Dziękuję 
honorowemu prezesowi GLKS Orzeł Nadarzyn, Panu 
Zbigniewowi Siwcowi, reprezentującemu również Ma-
zowieckie Zrzeszenie LZS, które współfinansowało nasz 
memoriał.

Szczególne podziękowania należą się rodzicom Fili-
pa i Daniela za zorganizowanie fantastycznych nagród 

i upominków dla uczestników oraz za pyszne poczęstunki 
przez całe trzy dni trwania turnieju.

Niech nasze serdeczne podziękowania trafią także do 
sponsorów sekcji, którymi są Strefa Smaku Nadarzyn, 
Magazyn Przypraw, Paweł Zagórski – WINDOOR oraz 
Dawid Sztyk Consulting.

Chciałbym również wyrazić ogromną wdzięczność 
moim klubowym kolegom i pracownikom GOS za ich 
zaangażowanie w organizację tego wydarzenia: Grze-
gorzowi Iwanowiczowi, Andrzejowi Brzeczkowskiemu, 
Grzegorzowi Kaweckiemu, Filipowi Kosteckiemu oraz 
Marzenie Nowak.

Dziękuję wszystkim zawodnikom, trenerom, działaczom 
i kibicom tak licznie zgromadzonym na trybunach!

Z wielką radością oczekujemy spotkania z Wami za rok!
Artur Kostecki, GLKS Orzeł Nadarzyn

VIII Memoriał Daniela Kołakowskiego 
i Filipa Wojcieszaka
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Pod koniec sierpnia zakończyły się Szybowcowe 
Mistrzostwa Polski Juniorów w klasie stan-
dard, a wraz z nimi sezon zawodniczy 2023 dla 
mieszkańca naszej gminy, zawodnika Aeroklubu 
Ostrowskiego Tomasza Kowalczyka. Był to okres 
zarówno wzlotów jak i upadków, co pozwoliło 
mu zdobyć dużo nowych doświadczeń i rozwijać 
się dalej w sporcie, którym jest szybownictwo.

Koniec sezonu szybowcowego

Tegoroczne wyniki Tomasza Kowalczyka to:
  7. miejsce na Przedmistrzostwach Świata Juniorów 2023
  4. miejsce na Ogólnopolskich Zawodach Szybowco-

wych 2023
11. miejsce na Szybowcowych Mistrzostwach Polski Ju-

niorów 2023
Fot.: Fb. Tomasza Kowalczyka
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Ochotnicza Straż Pożarna
w Nadarzynie

Pod koniec sierpnia w remizie 
OSP Nadarzyn miała miejsce 
wizyta robocza Bożeny Żela-
zowskiej – obecnie posłanki 
na Sejm RP, wcześniej radnej 
Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego, która od wielu lat 
jest strażaczką ochotniczką.

Specyfika funkcjonowania straży jest 
więc tematem doskonale jej znanym. 
Podczas spotkania wójt gminy Na-
darzyn i strażacy rozmawiali z goś-
ciem o funkcjonowaniu nadarzyńskiej 
jednostki, jej bieżącej działalności, 
potrzebach i kolejnych planowanych 
przedsięwzięciach. Mówiono rów-
nież o udoskonaleniach, które moż-
liwe były w ciągu ostatniej dekady 

Z wizytą u strażaków

w ramach dobrej współpracy z Urzę-
dem Marszałkowskim Województwa 
Mazowieckiego. Warto nadmienić, że 
dzięki jego finansowemu wsparciu 
OSP w Nadarzynie pozyskała m.in. 
fabrycznie nowy, średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy, sprzęt do utrzy-
mania umundurowania bojowego 
oraz nowy piec. Urząd Marszałkowski 
wspierał także działalność Orkiestry 
OSP Nadarzyn, która swoją siedzibę 
ma właśnie w nadarzyńskiej remizie. 

To tutaj odbywają się próby muzyków 
oraz ich przygotowania do kolejnych 
występów i festiwali.

Podczas wizyty gość obejrzał także 
izbę pamięci prowadzoną przez straża-
ków, która jest swoistym muzeum lo-
kalnym. Znajdują się tutaj m.in. liczne 
pamiątki dotyczące ponad stuletniej 
historii OSP Nadarzyn, jak również 
historii gminy Nadarzyn, lokalnego 
harcerstwa oraz udziału mieszkańców 
w działaniach wojennych podczas 
II wojny światowej.

Pani Bożena Żelazowska odwiedziła 
także OSP Młochów.

Koniec sezonu szybowcowego

Dzień Strażaka 2021
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Pierwsze po latach Święto
Ziemniaka za nami!
16 września, wokół Oficyny 
Kultury w parku w Młochowie 
zagościła – jak mogliśmy się 
przekonać – roślina niezwykła: 
Solanum tuberosum. Czyli nikt 
inny jak pyra, grula, swapka, 
kartofel, kompera, barabola!

Uczestnicy wydarzenia mieli okazje 
poznać nie tylko regionalne nazwy 
ziemniaka, ale i ich liczne i barwne 
odmiany, odkryć miejsce pyrki w sztu-
ce i literaturze a także dowiedzieć się 
licznych ciekawostek dotyczących jego 
historii. Ci bardziej dociekliwi – a było 
to kilkadziesiąt osób! – mogli wziąć 

i przygotowaniu pokazów oraz war-
sztatów przez Nadarzyński Ośrodek 
Kultury, Instytut Hodowli i Aklima-
tyzacji Roślin – Polski Instytut Ba-
dawczy i Ognisko „Tęcza”. To właśnie 

spróbować legendarnych placków 
ziemniaczanych z sosem pieczar-
kowym, ziemniaczanych pączków 
i innych pyszności. Nic dziwnego, że 
przygotowane przez panie smakołyki 
rozeszły się błyskawicznie.

Swoje kulinarne umiejętności 
zaprezentowali także uczestnicy 
konkursu kulinarnego, oczywiście 
z ziemniakiem w roli głównej – tu tra-
dycja zaciekle ścierała się z nowoczes-
nością i odważnym podejściem do 
kartoflowej materii.

Obchody Święta Ziemniaka za-
mknął koncert i potańcówka z ze-
społem Popularni. Charyzmatyczna 
Ania Krysiak poderwała do tańca 

także udział w wykładzie prof. Renaty 
Lebeckiej i prezentacji dr Dominiki 
Boguszewskiej – Mańkowskiej.

Na tym nie koniec. Ziemniak dał 
poznać się także z innych stron: przy-
bierał postać cieczy newtonowskiej, 
przestrzennej rzeźby, baterii wytwa-
rzającej prąd… i wielu wielu innych! 
Wszystko dzięki zaangażowaniu 

na stanowiskach przez nich przygo-
towanych każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie, zarówno dzieci jak i dorośli.

Z pewnością coś dla siebie znaleźli 
także ziemniaczani smakosze… dzięki 
Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich 
„Młochowianki” goście święta mogli 

tych, którzy mimo intensywności dnia 
postanowili zostać z nami do końca. 
Rockowe, światowe hity w aranża-
cji zespołu, po zmroku, odbijały się 
echem od parkowych drzew, pozwa-
lając tym wolącym słuchać nacieszyć 
ucho świetnymi wykonaniami.

Dziękujemy wszystkim za ten 
wspólnie przeżyty dzień!

Do zobaczenia za rok!


